2019 年 5 月 15 日
各    位

上場会社名 三 機 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長執行役員  長谷川 勉

（コード番号 1961 東証第 1 部）

問 合 せ 先
責 任 者 執行役員経理本部長    川辺 善生

 （TEL. 03-6367-7041）

別途積立金の取り崩しに関するお知らせ

当社は、2019 年 5 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり別途積立金の取り崩しをおこな

うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2019 年 6 月 27 日開催予定の当社第 95 回定時株主総会におきまして付

議する予定であります。

記

１．実施内容

別途積立金の一部取り崩しをおこない、繰越利益剰余金に振り替えるものです。

①減少する剰余金の項目およびその金額 別途積立金   15,000,000,000 円

②増加する剰余金の項目およびその金額 繰越利益剰余金 15,000,000,000 円

２．実施理由

今後の経営環境の変化に対応した株主還元等の機動的な資本政策の実現を可能とするためであ

ります。

３．効力発生日

2019 年 6 月 27 日

４．業績に与える影響

本件による業績への影響はありません。

以 上

keiri
財規マーク